*De eo, quod scriptum est: Ululate sculptilia in Jerusalem et in Samaria: usque ad eum locum in quo ait: et commovebo civitates, quæ habitantur.*  
Cap. X.

**1138** I. Olim quidem quando peccavit populus prior, excidit a religione, et sculptilia fabricatus est Judas in Jerusalem et is qui Israel vocabatur, in Samaria. Si autem et nunc aliquis consideret ex multitudine eorum, qui colliguntur peccatores, non pigebit eum dicere, quod unusquisque Deum faciens, quod existimat esse bonum, et serviens peccato;

<sup>a</sup> Male in Benedict. edit. nos legitur pro negandi particula.

<sup>b</sup> Emendamus ex aliis libris in utrem pro quo antea erat in ventrem.

maledictus est faciens sculptile, et confians opus A  
manuum artificis, et ponens illud in absconso. In  
absconso quippe cordis multa facimus idola, si pec-  
cemus. Unde sermo nos edocet pœnitentiam agere,  
et utulare super sculptilibus et idolis, quæ sunt in  
Jerusalem et Samaria. Et si quidem nos peccemus,  
qui esse de Ecclesia cupimus, in Jerusalem facinus  
sculptilia. Si vero il qui extrâ Ecclesiam constituti  
sunt, quomodo hæretici peccaverint, faciunt idola in  
Samaria. Veruntamen omnes omnipotens Deus jux-  
ta suam bonitatem, ad pœnitentiam provocat, dicens:  
*Utulate sculptilia in Jerusalem, et in Samaria. Quem-*  
*admodum etenim foci Samariæ et manufactis ejus,*  
*ita faciam Jerusalem et idolis ejus. Comminatur*  
*quæcumque fecit Samaritanis, et his, qui de*  
*Ecclesia sunt. Cum autem consummaverit Deus omnia* B  
*factus in monte Sion, et in Jerusalem inducet, super*  
*sensum magnum principem Assyriorum, et super alti-*  
*tudinem gloriæ oculorum ejus (Isai. x).* Docemur quid  
futurum sit inimico nostro et Zabulo (*Gen. iii*), quem  
sensum quendam magnum nunc Propheta nuncupa-  
vit. Quomodo enim serpens sapientior erat **1140**  
omnibus bestiis quæ sunt super terram, et filii-  
sæculi hujus sapientiores super filios lucis in genera-  
tione sua sapit; et dispensator iniquitatis sapienter  
fecit secundum sapientiam non bonam: eodem mo-  
do iste qui figuratiter princeps Assyriorum dicitur,  
magnus est sensus, et est mirari magnitudinem sen-  
sus ejus: in quo abusus est ad instruendos sapien-  
tes mundi istius, qui cum omni verisimilitudine,  
cunctaque virtute falsitatem sectarum suarum com- C  
ponentea exhibent. Cum ergo omnia fecerit Deus in  
monte Sion, et in Jerusalem, et reddiderit ea, quæ  
justis repromissa sunt, tunc inducet supra sensum  
magnum principem Assyriorum, et super altitudinem  
gloriæ oculorum ejus. Alia eum sapientem sermo  
novit, et exordium ruinæ ejus ab inflatione cœpisse.  
Unde et si inflati fuerimus, in iudicium incidemus  
diaboli, in quo incidit ipse Zabulus.